
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 28 марта 2018 года            № 190   р.п. Шербакуль 
 
«Об учреждении печатного 
средства массовой информации 
Шербакульского муниципального 
района Омской области»  

 
В целях опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 
доведения до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации пунктом 7 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации», 
Уставом Шербакульского муниципального района, Совет Шербакульского 
муниципального района 

 
РЕШИЛ: 

1.  Учредить печатное средство массовой информации Шербакульского 
муниципального района Омской области - бюллетень «Шербакульский 
муниципальный вестник». 
2. Утвердить прилагаемое Положение о печатном средстве массовой информации 
Шербакульского муниципального района Омской области - бюллетень 
«Шербакульский муниципальный вестник». 
3. Организационное обеспечение издания бюллетеня «Шербакульский 
муниципальный вестник» осуществляется Администрацией Шербакульского 
муниципального района. 
4. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте 
Шербакульского муниципального района  в сети Интернет. 

 
 

Глава Шербакульского  
муниципального района                                                                       А. А. Молоканов 
 
Председатель Совета Шербакульского  
муниципального района                                                                        А. Н. Мосийчук 
 

 
 
 
 
 
 

garantf1://15425268.0/


Приложение к решению Совета  
Шербакульского муниципального района  

№ 190 от 28 марта 2018 г. 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о печатном средстве массовой информации Шербакульского муниципального района 

Омской области - бюллетень «Шербакульский муниципальный вестник» 
 

1. Наименование печатного средства массовой информации Шербакульского 
муниципального района Омской области – бюллетень «Шербакульский муниципальный 
вестник» (далее - бюллетень).  
2. Бюллетень создается исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов Главы Шербакульского муниципального района и решений Совета Шербакульского 
муниципального района, для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения Шербакульского муниципального района, а также доведения 
до сведения жителей Шербакульского муниципального района официальной информации 
о социально-экономическом и культурном развитии Шербакульского муниципального 
района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации. 
3. Учредителями бюллетеня являются Администрация Шербакульского 
муниципального района Омской области и Совет Шербакульского муниципального района 
Омской области. 
Адрес местонахождения учредителей: 646700, Омская область, р.п. Шербакуль, пл. 
Гуртьева, д. 7. 
4.  При издании бюллетеня учредители руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральным и областным законодательством, настоящим Положением. 
5.  Бюллетень не является юридическим лицом. 
6. Бюллетень - некоммерческое печатное средство массовой информации, финансируемое 
из средств бюджета Шербакульского муниципального района Омской области. 
7.  Бюллетень учреждается на неопределенный срок. 
8.  Собственного имущества бюллетень не имеет и издается на офисной технике 
Администрации Шербакульского муниципального района Омской области. 
9.   Бюллетень издается по мере необходимости опубликования нормативных правовых 
актов и информации, указанной в п. 2. настоящего Положения. 
10.  В бюллетене содержатся, следующие сведения: название издания, сведения об 
учредителях (наименование, контактная информация) порядковый номер выпуска и дата 
выхода, тираж, пометка «Бесплатно». 
11.    При издании бюллетеня не допускается внесение в тексты, подлежащие 
официальному опубликованию каких-либо изменений, дополнений или сокращений. 
 12.      Не допускается размещение в бюллетене следующей информации: 
- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении 
референдумов; 
- рекламы любого рода; 
- информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления 
Шербакульского муниципального района Омской области. 
13.  Общее руководство деятельностью по изданию и распространению бюллетеня 
организует управляющий делами Администрации Шербакульского муниципального 
района Омской области. 
14.   Каждый выпуск бюллетеня подлежит обязательной регистрации в журнале учета, 
который ведется управляющим делами Администрации Шербакульского муниципального 
района Омской области, где указывается порядковый номер, дата выхода, тираж и 
содержание выпуска. 
15.   Все выпуски бюллетеня подлежат передаче в архив Шербакульского муниципального 
района Омской области. 


